ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.05.2011
№  21
г. Омутнинск

 О внесении изменений в решение Омутнинской
городской Думы от 10.03.2010 № 14

(с изменениями от 23.11.2011 № 59)
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ», в целях обеспечения исполнения федеральной программы «Жилище», подпрограммы  «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» Омутнинская городская Дума

РЕШИЛА:

           1. Внести изменения в таблицу № 14 раздела 6 решения Омутнинской городской Думы от 10.03.2010 № 14 «Об утверждении инвестиционной программы муниципального предприятия МУП ЖКХ «Водоканал» «Развитие системы водоснабжения и водоотведения города Омутнинска на 2010-2012 годы» в части «Водоснабжение» 2011 год, изложить раздел 6 в новой редакции. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                                    С.Г. Баландин

Приложение

Утверждено
решением Омутнинской

городской Думы

от 26.05.2011 № 21
6. ОРГАНИЗАЦИОННО-ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ                                                                   Таблица № 14
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Краткое обоснование необходимости
	Стоимость, тыс.руб.(в том числе НДС)

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	2010 г.

	1
	Реконструкция водопровода: участок ул.Комсомольская (у здания администрации города и дома №5).  L=40м, dy 15, полиэтилен.
	Обеспечение надёжного водоснабжения населения
	32

	Итого за 2010 год

	32

	2011 г.

	1
	Замена водопровода по ул. Динамо между улицами Кооперации – Краснофлотская, dy 63 мм, L=200 м
	Обеспечение надёжного водоснабжения населения
	80

	2
	Реконструкция водопровода: участок ул. Вокзальная. L=80 м, dy 63, полиэтилен.
	Обеспечение надёжного водоснабжения населения
	150

	3
	Реконструкция водопровода: участок ул. Дрелевского. L=150 м, dy 32, полиэтилен.
	Обеспечение надёжного водоснабжения населения
	130

	4

	Выделение средств (софинансирование) на строительство и ввод в эксплуатацию комплекса водопроводных сетей и сооружений в соответствии с проектом «Водоснабжение
г. Омутнинска Кировской области» 1 очередь
	Обеспечение надёжного водоснабжения населения
	500

	Итого за 2011 год

	860

	2012 г.

	1
	Реконструкция водопровода: участок ул. Юн. Пионеров (от ул. Урицкого до ул. Володарского). L=260м, dy 110, полиэтилен.
	Обеспечение надёжного водоснабжения населения центральной части города
	350

	2
	Реконструкция водопровода: участок ул. Спортивная. L=200м, dy 50, полиэтилен.
	Улучшение качества и надежности водоснабжения
	220

	3
	Реконструкция водопровода: участок ул. 9 Мая

L=380м, dy 50, полиэтилен.
	Обеспечение надёжного водоснабжения населения
	380

	Итого за 2012 год

	950

	Итого по водоснабжению

	1842

	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	2010 г.

	1
	Модернизация оборудования для обеззараживания очищенных сточных вод на ОСК методом ультрафиолетового облучения
	Охрана поверхностных вод от загрязнения
	2000

	Итого 2010г

	2000

	2011 г.

	2
	Проект на реконструкцию системы аэрации ОСК г. Омутнинска и частичное приобретение материалов

	90,3

	Итого за 2011 год

	90,3

	2012 г.

	3
	Реконструкция канализационного коллектора: участок по ул. Вокзальная (от ул. Герцена до ул. Пугачёва) L=300м
	Обеспечение надёжности функционирования системы водоотведения
	3600

	Итого за 2012 год

	3600

	Итого по водоотведению

	5690,3

	Всего по программе

	7532,3

PAGE